PLAN ANNUEL DE PASSATION DE MARCHES PUBLICS

(PAPMP)

(MARCHE DE SERVICES, DE FOURNITURES, DE TRAVAUX ET DE PRESTATIONS INTELLECTUELLES)
EXERCICE FISCAL 2025 /2026

NOM DE L’INSTITUTION : MINISTERE DE L’EDUCATION NATIONALE ET DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE

Date de la version : Novembre 2025
N.B: LE TABLEAU DOIT ETRE REMPLI PAR ORDRE DE PRIORITE CHRONOLOGIQUE

SOURCE DE CODE MONTANT DES | NATURE | MODEDE PERIODE CONTROLE DELAI
Ne! ORJET DU FINANCEMENT BUDGETAIRE CREDITS DU (AOON PERIODE | PROBABLE A PRIORI PREVISION- .
PROJET DE MARCHE Trésor public Lmvest. - T1 ou DISPONIBLES | MARCHE WORN. DE DE DELA LOCALI- L PROGRAMMATION DES DEPENSES
Trbsor poblic boncton - TF | pEpEFENCE | (Préciser I'Unité | (S,F, T, P) ' LANCE- | SIGNATURE CNMP : SATION DX CUTISE
Fonds propres : FP AOPQ, ...) . (MOIS)
Fonds externes - FE DU PROJET monétaire) (1) 2 ) MENT DU MARCHE OQUI/NON
Fonds mixtes : FM
Ti T2 T3 T4
Acquisition de kits scolaires au profit des o .o o
. . 4 . . . . . 3 & X
g1 | ¢léves desécoles publiques pour Fannce FM 1211-290 | 600.000,000.00 | F AOON | Nov.25 | Jan. 26 Oui Nationale | 3 Mois g g | &
académique 2026-2027
Acquisition de fournitures, matériels et
(fiches, bordereaux de correction) pour . . . & = &
02 I’organisation des examens d'Etat pour TF 919 500,000,000.00 F AOON | Nov.25 Jan. 26 Oui Nationale 3 Mois 2 = 2
l'année académique 2025-2026.

) Les marchés financés par le Trésor public seront libellés en gourdes

@ Services : S, Fournitures : F, Travaux : T, Prestations intellectuelles : P

o Appel d’offres ouvert national : AOON ; Appel d’offres restreint national : AORN ; Appel d’Offres précédé de Pré Qualification : AOPQ ;
Autres sigles possibles : Gré a gré? : GRGR ; Appel d’offres en 2 étapes : AODE ; Appel d’Offres Ouvert International : AOOI ; Appe] d’Offres Restreint International : AORI] ; Demande de
propositions précédée d’ Appel national & Manifestations d’Intérét : DPAN ; Demande de propositions précédée d’ Appel international 4 Manifestations d’intérét : DPAI ; Demande de propositions
sans Appel 2 Manifestations d’intérét : DPNA ; DEPS : Demande de propositions pour services ; DEPI : Demande de propositions pour prestations intellectuelles ; Demande de Prix : DEPX,
Demande de Cotations : DECO, Procédures allégées pour tout type de marché : PRAL, Appel national & préqualification : ANPQ, Appel international a préqualification : AIPQ

! Les numéros {de deux chiffres, allant de 01 4 99) se suivront pour indiquer I"ordre de préséance chronologique des projets de marchés de 1’autorité contractante. Le numéro de chaque projet fera partie du
6° bloc de caractéres alphanumériques constitutifs du code de chaque marché, Le numéro est provisoire dans le PPAPMP et définitif dans le PAPMP.

? Les conditions autorisant le recours au marché de gré a gré ou par entente directe sont déterminées a ’article 34-1 de la loi du 10 juin 2009 fixant les régles générales relatives aux marchés publics et aux
conventions de concession d’ouvrage de service public.



PLAN ANNUEL DE PASSATION DE MARCHES PUBLICS (suite)

OBJET DU .
PROJET DE MARCHE

SOURCE DE
FINANCEMENT
Trésor public invest. : T)

Trésor public fonction. : TF
Fonds propres : FP
Fonds externes : FE
Fonds mixtes : FM

CODE
BUDGETAIRE
ou
REFEFENCE
DU PROJET

MONTANT DES
CREDITS
DISPONIBLES
(Préciser I'Unité
monétaire) (1)

NATURE
DU
MARCHE
{8 FT,P)
2)

MODE DE
PASSATION
(AOON,

AORN,
AOPQ, ...

3)

}

PERIODE
DE
LANCE-
MENT

PERIQDE
PROBABLE
DE
SIGNATURE
DU MARCHE

CONTROL
E A PRIORI
DE LA
CNMP:
OUINON

LOCALI-
SATION

DELAI
PREVISION-
NEL
WEXECUTION
(MOIS)

PROGRAMMATION DES DEPENSES

T1

T2

T3

T.

£

Oct.

Nov,

Dée.

Janv
Fév.

Mars

Avril
Mai

Juin

Juill.

Aoiit
Sept

03

Service de télécommunication
(GSM), Hébergement de serveur et
de connectivité
UNIGESTION HOLDING S.A.
(DIGICEL)

TF

200, 408

46,000,000.00

GRGR

Nov, 25

Jan. 26

Qui

Nationale

11 Mois

30%

30%

40%

04

Acquisition d'uniformes scolaires
au profit des éleves du fondamental
des écoles publiques pour I'année
académique 2026-2027

TF

1211-290

600,000,000.00

AOON

Nov. 25

Jan. 26

Oui

Nationale

3 Mois

20%

30%

40%

05

Dotation et subvention des manuels
traditionnels au profit des éléves du
3¢ cycle et du nouveau secondaire
de Pexercice 2025-2026.

TF

290

500,000,000.00

GRGR

Nov. 25

Jan. 26

Oui

Nationale

3 Mois

30%

30%

40%

06

Acquisition de mobilier scolaires au
profit des €coles publiques

TF

402

700,000.000.00

AOON

Nov. 25

Jan. 26

Oui

Nationale

4 Mois

20%

50%

30%

07

Acquisition de 10 laptops avec Hub
USB, External de grande capacité,
sac a dos d’ordinateur pour le
fonctionnement du MENFP
incluant les cadres de I’Unité de la
Passation de marchés publics

TF

401

15,000,000.00

PRAL

Déc. 25

Fév. 26

Mon

Ouest

3 Mois

30%

70%

08

Acquisition de sept (7) véhicules.
1 Pick-Up, 5 SUV et 1 bus de 24
places aux services de ’ENST et de
I’Unité de Passation des marché
Publics.

FM

410

45,000,000.00

AORN

Déc. 25

Fév. 26

Oui

Ouest

3 Mois

30%

70%




09

Acquisition de Fournitures,
mobilier petit matériel de bureau,
accessoires d’outillage et appareils
mécanographiques pour le
fonctionnement du MENFP.

TF

300-305
400 -401

140,000,000.00

AQON

Déc. 25

Fév. 26

Oui

Nationale

4 Mois

30%

70%

10

Service de restauration pour le
MENFP

TF

1212-320

20,000,000.00

AORN

Déc. 25

Fév. 26

Oui

Quest

12 Mois

30%
20%

10%
10%
10%
10%
10%

11

Acquisition de cahiers uniques au
profit des éléves des classes de 1°%,
2¢, 3¢ et 4¢ années fondamentale
pour I’année académique 2026-
2027

FM

1211-301

2,000,000,000.00

AGON

Déc. 25

Fév. 26

Qui

Nationale

4 Mois

20%

50%

30%

12

Service de publicité et de
communication dans le cadre des
activités académiques du MENFP

avec les médias Caraibes FM
|Quisqueyal Ibo| Ginen| Radio
Atlantique FM Galaxie| Métronome
pour I'exercice 2025-2026.

TF

210

30,000,000.00

GRGR

Déc. 25

Fév. 26

Qui

Nationale

12 mois

20%

50%

30%

13

Acquisition de Cinquante {50)
imprimantes pour les 17 Directions
Techniques du Ministere

TF

401

15,000.000.00

PRAL

Déc. 24

Fév. 26

Non

Nationale

3 Mois

30%

70%

14

Acquisition eau de citerne et eau
potable pour le fonctionnement des
différents sites du MENFP.

TF

202/ 320

20.000,000.00

GRGR

Janv. 26

Mars 26

QOui

Nationale

12 Mois

30%

T0%




15

Acquisition d’équipement, matériel
pedagogique et didactique, d'ustensiles
de cuisine et d'électroménager ainsi
qu'un systéme photovoltaique destiné
au Centre d'Education Familiale (CEF)
dans chaque Départements du pays,
répartis en trois (3) lots.

TF

301-307-
406

30,000,000.00

AORN

Janv. 26

Mars 26

Nationale

6 mois

30%

30%

40%

16

Location véhicule pour le
déroulement d’examen d’état de
I’académie 2025-2026

TF

242

160,000,000.00

AORN

Janv. 26

Mars 26

Oui

Nationale

5 Mois

30%

30%

40%

17

Acquisition de carburant pour le
fonctionnement du Ministére a
travers les compagnies de DINASA
et de BANDARI

TF

1212-312

165,000,000.00

GRGR

Janv. 26

Mars 26

Oui

Nationale

12 Mois

30%

30%

40%

18

Acquisition de six (6) Génératrices,
dont deux (2} de 200 KW destinces
a la Direction des Affaires
Administratives et de quatre (4)
génératrices de 100KW pour les
UPR.

TF

406

15.000,000.00

PRAL

Janv. 26

Mars 26

Mon

Nationale

3 Mois

0%

70%

19

Service d’entretien des sites du
Ministére et ramassage d'ordures.

TF

256

16,000,000.00

GRGR

Janv, 26

Mars 26

Oui

Ouest

12 Mois

3%

30%

40%

20

Mise en place d'un centre d'appel au
service de la population.

TF

290

15,000,000.00

GRGR

Janv. 26

Mars 26

Oui

Nationale

4 Mois

30%

70%

21

Recrutement d’une firme pour le
développement des contenus
numériques interactifs des livres
uniques devant étre utilisés sur des
tablettes et smartphones, en faveur
des jeunes écoliers et écoliéres de la
lére a la 6éme AF des écoles de la
république.

(UNICEF)

FM

290

150,000,000.00

GRGR

Fév. 26

Avril 26

Oui

Nationale

5 Mois

30%

50%

20%




22

Acquisition de quatorze (14)
véhicules de type Pick-Up double
cabine pour le fonctionnement du

MENFP
(Continuité)

TF

410

| 74,382,000.00

GRGR

Fév,

Acquisition d'uniformes scolaires
au profit des éléves du fondamental
des écoles publiques avec
I’entreprise Renaitre Création.
(Continuité)

TF

1211-290

72 600 000.00

24

25

Acquisition du lot neuf (9) des
fournitures de I’organisation des
examens d’Etat avec I’entreprise les
Papiers d’Haiti S.A
(Continuité)

Dotation de manuel traditionnels au
profit des éléves du nouveau
secondaire avec les éditeurs (Media
Texte, Libayiti et Combit)
(Continuite)

TF

TE

919

290

112,266,000.00

AOON

GRGR

Fév.

Fév,

26

26

26

Avril 26

Avril 26

Oui

Ouest

3 Mois

30%

70%

Oui

Nationale

Avril 26

i

135 000 000.00

GRGR

26

Acquisition de matériels informatique
en vue renforcement des directions
techniques et I’installation de
laboratoire aux profits des université
Publique en région (UPR)

FM

13111-1-1-
25-31-22

546 000 0:00.00

ORGR

27

Acquisition de livres scolaires
uniques pour les classes des Séme
et 6eme Années Fondamentales
dans toutes les écoles de la”
république pour l'année académique
2026-2027

FM

28

Acquisition des caméras, drones, Micros et
autres matériels pour le fonctionnement de
la Radio Télé Educative et la Bureau de
Communication (BCOM) du MENFP.

TF

290

401

2,600,000,000.00

22,000,000.00

AOON

Fév,

Fév.

Fév.

26

26

26

Avril 26

Avril 26

Avril 26

Oui

Nationale

3 mois

3 mois

30%

J0%

30%

70%

Nationale

3 mois

Oui

Nationale

3 Mois

oul

AORN

Fév.

26

Avril 26

Oui

Nationale

Nationale

3 Mois

30%

70%

20%

30%

50%

30%

70%

4 Mois

30%




29

Impression de 25,000 programmes
remanier du nouveau secondaire.

211

55,000,000.00

GRGR

Fév. 26

Avril 26

Oui

Nationale

3 Mois

30%

70%

30

SL Rapide Transport. Firme
sélectionner pour le transport des

kits scolaires vers les départements.

223

30,000,000.00

GRGR

Fév. 26

Avril 26

QOui

Nationale

3 Mois

30%

70%

31

Travaux d’aménagement intérieur
et extérieur du local logeant le
nouveau bureau du MENFP

256

30,000,000.00

PRAL

Fév. 26

Avril 26

MNon

Nationale

3 Mois

30%

70%

TPl

32

Travaux de construction d’un
laboratoire de recherche et du
campus de UPSEJ dans le
département du Sud *Est.

Tl

1311-1-12-
51-20

14,000,000.00

Demande
de
cotation

Fév. 26

Avril 26

MNon

Jacmel

3 Mois

30%

70%

33

Construction d’une salle de classe,
ameénagement et réhabilitation du
nouveau local de la direction de
I’école Nationale Supérieure de
Technologie (ENST) et de I’école
nationale Anténor Firmin du
plateau Centrale MENFP.

Tl

13111125368

18,000,000.00

Demande
de

cotation

Nov-.25

Janv-26

Mon

Nationale

6 Mois

30%

30%

40%

34

Impression de module en vue de la
formation et du renforcement des
capacités techniques des
enseignants et des directeurs
d’Ecoles.

Tl

13111-1-1-
25-31-22

100,000,000.00

AORN

Janv-26

Mars-26

Oui

Nationale

4 Mois

30%

70%

35

Réhabilitation et mise en place des
blocs sanitaires dans les
établissements scolaires publics des
10 départements du pays.

T

256

500,000,000.00

AQON

Janv-26

Mars-26

oul

Nationale

6 Mois

30%

30%

40%




Construction de dix (10) Ecoles
Fondamentale Compléte dans les
Départements : L’Quest,

2 S
o Ti 2,000,000,000.00 AOON | Janv-26 | Mars-26 Oui Nationale 8 Mois = g
36 I’ Artibonite, Le Nord, Le Nord-Est, i
le Nord-Ouest, Le centre, Le Sud-
Est, Le Sud, La Grand-Anse et Les
Nippes
Rénovation et équipement du o | |
37 | campus de 'Université Publique du Tl 13111125174 | 35,000,000,00 AOON | Fév-26 | Avril-26 Oui Sud 5 Mois S 18 13
Sud aux Cayes
Construction et équipement du d [ |
38 campus de 'Université Pub]ique T1 13111125120 | 70,069,218.00 AQON | Fév-26 Avril-26 Oui Sud-Est 8 Mois § :O\ :ﬂ'?.
du Sud-Est
Mise en place du site Universitaire
de ’'UBAS a Saint Marc, O“af‘g’“‘“‘he’
I’amélioration et la,restructuration 111125350 Anibo?,?te de
39 el C OB ISR T 13111125175 | 130,000,000.00 AOON | Fév-26 | Avril-26 Oui A | 12 Mois 2 g
Gonaives, ainsi que la construction 13111125173 ( 1 {am) e
et équipement du Lycée- Renée Artibonite
Théodore de Ouanaminthe. aux Gonaives
(UPAG)




